[image: image1.jpg]

 СОВЕТСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 марта  2025  г.

                                                № 43
О перспективном плане работы совета Советского  городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2025 год

Обсудив проект перспективного плана работы совета депутатов Советского  городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2025 год, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы совета депутатов  Советского  городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2025 год (приложение 1).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru).
Глава Советского  городского поселения

        В.Ю. Бочкарников

Рассылка: дело, администрация, прокуратура
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

Советского  городского поселения

Выборгского муниципального

района Ленинградской области

от 25 марта 2025 года №  43
(приложение 1)

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

Раздел 1. Заседания совета депутатов

	Месяц
	Основные вопросы повестки дня
	Ответственный

	март
	1. О внесении изменений в бюджет Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
2. Об отчете о результатах выполнения прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества  Советского городского поселения за 2024 г.
3. Об утверждении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества Советского  городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2025 -2027 годы;
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	Май
	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Советского городского поселения Выборгского района  муниципального района Ленинградской области за 2024 год;
2. Об исполнение бюджета Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2025 года;
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	Июнь
	1. О внесении изменений в бюджет Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	Сентябрь
	1. Об исполнении бюджета  Советского  городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области за 1 полугодие 2025 года.
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	Ноябрь
	1. Об исполнении бюджета Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2025 года.
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	Декабрь
	1. О бюджете Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (первое чтение).
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	Декабрь
	1. О бюджете Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (второе чтение).
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	Декабрь
	1. О внесении изменений в бюджет Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

Раздел 2. Нормотворческая деятельность

	Срок
	Вопрос
	Ответственный

	В течение года
	Изменения в устав Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области
	Совет депутатов

администрация

	В течение года
	Обращения совета депутатов Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области в органы государственной власти Российской Федерации и Ленинградской области
	Совет депутатов

	В течение года
	Внесение изменений и дополнений в ранее принятые решения совета депутатов
	Совет депутатов, администрация

Раздел 3. Мероприятия по работе с населением

	Срок
	Вопрос
	Ответственный

	В течение года
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	Депутаты совета депутатов

	В течение года
	Прием граждан
	Депутаты совета депутатов

	Раздел 4. Текущая деятельность

	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	В течение года
	Мониторинг законодательства и решений совета депутатов для внесения при необходимости изменений в ранее принятые решения.
	Глава Советского городского поселения

	В течение года
	Проведение публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Красносельского сельского поселения
	Глава Советского городского поселения

	В течение года
	Участие в работе  профильных комиссий
	Депутаты совета депутатов

	В течение года
	Организация участия в работе «Муниципальной школы» при Законодательном собрании Ленинградской области.
	Глава Советского городского поселения